Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 161 Sabado, 14 de julio de 2018 Pagina 18827

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

4519 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en
el registro y publicaciéon del acuerdo de tablas salariales
correspondientes al ejercicio 2018, para el convenio colectivo
del sector de la construccién y obras publicas.

Visto el expediente de tabla salarial para convenio colectivo de trabajo y de
conformidad con lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto
Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de
mayo, sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios y
acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios electrénicos
de este Centro Directivo, de tablas salariales para el ejercicio 2018; numero
de expediente 30/01/0060/2018; para el Convenio Colectivo del Sector de la
Construccion y Obras Publicas; cédigo de convenio n® 30000345011981; ambito
sector; suscrito con fecha 11 de mayo de 2018 por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la comision negociadora del acuerdo.
Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 3 de julio de 2018.—La Directora General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por Delegacion de Firma, la Subdirectora General de Trabajo
(Resolucién de 30/04/2018) Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-140718-4519



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 161 Sabado, 14 de julio de 2018 Pagina 18828

TABLA SALARIALY PAGAS EXTRAS, VERANO Y NAVIDAD; VACACIONES, DEL CONVENIO COLECTIVO
PARA LAS INDUSTRIAS DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS DE LA REGION DE MURCIA

DURANTE EL PERIODO DE 1 ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Beneficios Pagas Extras
Asistenciales y de Vacaciones
Categoria y Nivel Salario Base P. Asistencia y Suplidos sin Antiguedad
MES
NIVEL Il Euros Euros Euros
Personal Titulado Superior 221395 - 43,85 2.872,72
NIVEL Ill
a) Personal Titulado Medio 1.876,67 - 43,85 2.433,86
b) Jefe Aministrativo 12 169188 e 43,85 2.193,49
NIVEL IV
Jefe de Personal 163839 e 36,55 2.121,00
Ayudante de Obra 163839 - 36,55 2.121,00
Encargado General Fabrica 163839 - 36,55 2.121,00
Encargado General 163839 - 36,55 2.121,00
NIVEL V
Jefe Administracion 22 154087 e 33,63 1.992,93
Delineante Superior 1.540,87 - 33,63 1.992,93
Encargado General de Obra 1.540,87 e 33,63 1.992,93
Jefe de Seccion 154087 e 33,63 1.992,93
Jefe Org.Cientifica del Trabajo 22 1.540,87 e 33,63 1.992,93
Jefe de Compras 1.540,87 - 33,63 1.992,93
NIVEL VI
a) Delineante de 12 149554 e 32,13 1.933,41
Técnico Organizacion de 12 149554 e 32,13 1.933,41
Jefe Encargado Taller 149554 e 32,13 1.933,41
Encargado Secc.Laboratorio 149554 e 32,13 1.933,41
Practico Topégrafo de 12 149554 e 32,13 1.933,41
b) Oficial Administrativo de 12 1.436,62 e 31,42 1.856,42
Programador Ordenadores 1.436,62 e 31,42 1.856,42
NIVEL VII
Delineante de 22 141220 e 31,42 1.824,71
Técnico de 22 141220 e 31,42 1.824,71
Técnico Organizacion de 22 141220 e 31,42 1.824,71
Practico Topégrafo de 22 141220 e 31,42 1.824,71
Analista de 12 141220 e 31,42 1.824,71
Viajante 141220 e 31,42 1.824,71
Capataz 141220 - 31,42 1.824,71
Especialista de Obras 141220 - 31,42 1.824,71
Beneficios Pagas Extras
Asistenciales sin
Categoria y Nivel P. Asistencia y Suplidos Antiguedad
MES
NIVEL VI Euros Euros
a)Oficial Admvo. 22 1.381,90 e 30,69 1.784,96
Operador Ordenadores 1.381,90 - 30,69 1.784,96
DIA
b) Oficial 12 de Oficio 32,39 15,38 3,53 1.425,83
Insp.Control,Sefal,Serv. 32,39 15,38 3,53 1.425,83
Analista de 22 32,39 15,38 3,53 1.425,83
NIVEL IX 0,00 0,00 MES
a)Auxiliar Admistrativo 1.290,51 - 29,21 1.665,46
DIA
b)Auxiliar Administrativo Obra 965,27 15,38 3,53 1.401,34
c) Ayudante Topografo 31,56 15,38 3,53 1.393,70
Auxiliar de Organizacién 31,56 15,38 3,53 1.393,70

NPE: A-140718-4519



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 161 Sabado, 14 de julio de 2018 Pagina 18829

Vendedores 31,56 15,38 3,53 1.393,70
Conserjes 31,56 15,38 3,53 1.393,70
Oficial 22 de Oficio 31,56 15,38 3,53 1.393,70
NIVEL X

Auxiliar de Laboratorio 30,45 15,38 3,53 1.351,38
Vigilante 30,45 15,38 3,53 1.351,38
Almacenero 30,45 15,38 3,53 1.351,38
Listero 30,45 15,38 3,53 1.351,38
Enfermero 30,45 15,38 3,53 1.351,38
Cobrador 30,45 15,38 3,53 1.351,38
Guarda Jurado 30,45 15,38 3,53 1.351,38
Ayudante de Oficio 30,45 15,38 3,53 1.351,38
NIVEL XI

Especialista de 22 30,04 15,38 3,53 1.334,24
Pedn Especializado 30,04 15,38 3,53 1.334,24
NIVEL XII

Pedn Ordinario 29,46 15,38 3,53 1.310,70
Personal de Limpieza 29,46 15,38 3,53 1.310,70
NIVEL Xl

Aspirante Administrativo 19,70 5,47 0,00 702,17
Aspirante Técnico 19,70 5,47 0,00 702,17
Botones menor de 18 Afos 19,70 5,47 0,00 702,17
Aprendiz menor de 18 Afios 19,70 5,47 0,00 702,17
Pinche menor de 18 Afos 19,70 5,47 0,00 702,17

NPE: A-140718-4519



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 161

Sabado, 14 de julio de 2018

Pagina 18830

ANEXO 1lI
LA RETRIBUCION DE LOS TRABAJADORES EN FORMACION DURANTE EL PERIODO
DE 1 DE ENERO A 31 DEDICIEMBRE 2.018 SERA LA SIGUIENTE:
Beneficios Pagas Extras y
Asistenciales de Vacaciones
Salario Base Prima Asistencia y Suplidos sin antigliedad
Colectivos del Art. 25,4 c y e) CONVENIO GRAL. Euros Euros Euros Euros
1erafio 60% 18,94 9,23 3,53 836,22
2°afio 70% 22,08 10,77 3,53 975,58
3°afo 85% 26,83 13,08 3,53 1.184,65
Colectivos del Art. 25,4 d) CONVENIO GRAL.
1er afio 95% 29,98 14,62 3,53 1.324,01
2°afio 100% 31,56 15,38 3,53 1.393,70
ANEXO IV ANEXO V
TABLA DE HORAS EXTRAS TABLA DE REMUNERACION
PARA EL ANO 2018 BRUTA ANUAL POR CATEGORIAS
DIAS PARA EL ANO 2.018
LABORABL [SABADOS Y
NIVELES ES FESTIVOS
Euros Euros NIVELES Euros
NIVEL Il 22,03 23,95 NIVEL Il 33.454,00
NIVEL lll.a) 18,72 20,35 NIVEL lil.a) 28.427,25
NIVEL lIl.b) 16,91 18,38 NIVEL lIl.b) 25.673,53
NIVEL IV 16,33 17,74 NIVEL IV 24.787,22
NIVEL V 15,34 16,68 NIVEL V 23.298,34
NIVEL Vl.a) 14,88 16,19 NIVEL Vl.a) 22.604,62
NIVEL VI.b) 14,30 15,54 NIVEL VI.b) 21.717,70
NIVEL VII 14,07 15,29 NIVEL VII 21.353,88
NIVEL Vlll.a) 13,76 14,95 NIVEL Vlll.a) 20.893,36
NIVEL VIIl.b) 12,67 13,77 NIVEL VIIl.b) 19.496,93
NIVEL IX.a) 12,67 13,77 NIVEL IX.a) 19.513,44
NIVEL IX.b) 12,47 13,56 NIVEL IX.b) 19.191,65
NIVEL IX.c) 12,45 13,54 NIVEL IX.c) 19.153,52
NIVEL X 12,12 13,18 NIVEL X 18.652,90
NIVEL XI 12,00 13,05 NIVEL XI 18.465,28
NIVEL XII 11,61 12,62 NIVEL XII 18.199,08
NIVEL XIlI 9.987,34
Dieta Completa 48,44
Media Dieta 9,49
Locomocion 0,26
Desgaste Herramientas 0,33
Plus Atrtillero 0,77
Plus Conservacion 4,00
Subvencién al cesto 1,93

NPE: A-140718-4519 www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

BORM



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	6418/2018	Orden de 10 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6503/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Técni
	6504/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técnic
	6505/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facult
	6506/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facul
	6507/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	6512/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a 8 plazas de la categoría de Técnico Espe
	6513/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Facul
	6514/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	6515/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facul
	6508/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Facu
	6509/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 97 plazas de la categoría de Pers
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	6145/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre o término de las actividades recreativas a realizar en el recinto ferial del Municipio de Ojós.
	6287/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en determinada pedanía del municipio de Santomera.
	6526/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Molina de Segura.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6144/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tablas salariales correspondientes al ejercicio 2018, para el convenio colectivo del s
	6143/2018	Orden de 3 de julio de 2018, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se declara Comarca de Emergencia Cinegética Temporal para la prevención de daños agrícolas causados por la proliferación de conejos.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6527/2018	Extracto de la Resolución de 10 de julio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a la entrada de inversores privados en empresas innovadoras de reciente creacion.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6153/2018	Resolución de 3 de julio de 2018, conjunta de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, la Dirección General de Deportes y la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se au
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6083/2018	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva de reposición del paso de la carretera RM-D8 sobre la Rambla de Biznaga desde el P.K. 2+870 al 3+400 P.K. de Lorca. Expte. 42/2017.
	6094/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de control y vigilancia y seguridad y salud de obras reposición del paso de la carretera RM-D8 sobre la Rambla de Biznaga p.k. 2+870 a 3+400 Lorca). Expte. 59/2017.
	5982/2018	Anuncio de formalización de contrato de servicios. Control y vigilancia de obras de construcción de nuevo vial de comunicación de ambas márgenes del río Guadalentín Zona Sur de Lorca (Ronda Sur Central. Tramo II). 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6152/2018	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la formalización para la contratación del servicio consistente en el curso de inglés en campamentos para el alumnado de 6.º de Educación Primaria y 3.º de Educ
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	6125/2018	Recurso de suplicación 1437/2017.
	6126/2018	Recurso de suplicación 1.153/2017.
	6127/2018	Recurso de suplicación 39/2018.
	6128/2018	Recurso de suplicación 1.003/2017.
	6150/2018	Recurso de suplicación 934/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6137/2018	Procedimiento ordinario 60/2018.
	6138/2018	Despido/ceses en general 355/2018.
	6139/2018	Procedimiento ordinario 841/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	6020/2018	Constitución del acogimiento 1.165/2012.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6021/2018	Familia guarda y custodia hijo menor 32/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6132/2018	Ejecución de títulos judiciales 126/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	6022/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.671/2017.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	6399/2018	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del Presupuesto Municipal para el ejercicio de 2018 mediante expediente de crédito extraordinario 13/2018 y suplemento de crédito 14/2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-13T14:19:38+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



